D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o projeto de regularização fundiária do 
desmembramento de uma área de terras situada entre as Alamedas do Sol, dos 
Flamboyants, das Flores e das Rosas, Quadra B, Village Casa Grande, nesta Capital, 
com área total de 25.000,00m² (vinte e cinco mil metros quadrados), de propriedade de 
José Honório Cintra e Outros, objeto da matrícula nº 20.310, do Cartório de Registro de 
Imóveis da 2ª Circunscrição de Goiânia, em conformidade com as plantas, memorial 
descritivo, listagem de lotes e demais atos contidos nos processos supracitados.

[...]

aposentado no cargo de Assistente Técnico Profissional, Nível III, Referência “J”, por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.129,00 (hum mil, cento e vinte e nove reais); Adicional de Incentivo à 
Profissionalização 2,5%: R$ 28,22 (vinte e oito reais e vinte e dois centavos): 
Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (08): R$ 903,20 (novecentos e três 
reais e vinte centavos); Adicional de Incentivo Funcional: R$ 564,50 (quinhentos e 
sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); Estabilidade Econômica: R$ 1.099,01 
(hum mil, noventa e nove reais e um centavo) e Prêmio Funcionário Padrão 10%: R$ 
262,49 (duzentos e sessenta e dois e quarenta e nove centavos), nos termos dos 
Processos n.ºs.  900.291-0/1995, 896.837-3/1995 e 6.569.041-1/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês 
de  julho  de  2016.

[...]

Agência Municipal do Meio Ambiente, Instituto de Assistência à Saúde e Social dos 
Servidores Municipais de Goiânia, Agência da Guarda Civil Metropolitana de 
Goiânia e Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, créditos adicionais de 
natureza especial, no montante de R$ 12.950.533,62 (doze milhões novecentos e 

cinquenta mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos).  

Art. 2º Em decorrência do disposto no artigo anterior ficam criadas as 
naturezas de despesas nas unidades orçamentárias: 

1100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Função: 15 – Urbanismo 
Subfunção: 451 – Infraestrutura Urbana

[...]

nº 9.732, de 30 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista 
o que consta do Processo nº 6.505.090-1/2016,

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 01 
(um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 33.710,00 (trinta e 
três mil, setecentos e dez reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da 
vigente Lei de Meios: 

1200 – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
1201– 04 122 0028 2.451 – 3390.93.00 – 100   501 ......................... R$             33.710,00 

TOTAL .............................................................................................